ое-1
№ 399-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.03.2023 № 405

г.Чудово

О внесении изменений в Порядок определения

объема и условий предоставления  из бюджета Чудовского
муниципального района субсидий на иные цели муниципальным

бюджетным и автономным учреждениям

Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления из

бюджета Чудовского муниципального района субсидий на иные цели

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, утвержденный

постановлением Администрации Чудовского муниципального района

от 12.05.2022 № 588, (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. в Приложении 1 к Порядку:

1.1.1. дополнить графу 3 пункта 12 абзацами следующего содержания:

«Vi= N2, где

 N2 – норматив расходов на финансовое обеспечение деятельности

центров, которые создаются в муниципальных общеобразовательных

учреждениях в текущем году, определенный в установленном порядке

региональным уровнем;»;

1.1.2. изложить графу 4 пункта 12 в следующей редакции:

«Уровень финансового обеспечения деятельности центров образования

естественно-научной и технологической направленностей»;

1.1.3. дополнить графу 3 пункта 17 абзацами следующего содержания:

«V2= N2, где

V2 - объем субсидии, причитающейся i-му общеобразовательному

учреждению на финансовое обеспечение функционирования целевой модели

цифровой образовательной среды, в рамках эксперимента по модернизации

начального общего, основного общего и среднего общего образования;

N2 - норматив расходов на финансовое обеспечение функционирования

целевой модели цифровой образовательной среды в муниципальных

общеобразовательных учреждениях, которые получили  компьютерное,

мультимедийное, презентационное оборудование и программное обеспечение в

рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и

 2

среднего образования в предыдущие годы, определенный в установленном

порядке региональным уровнем»;

1.1.4. изложить графу 4 пункта 17 в следующей редакции:

«Уровень финансового обеспечения функционирования целевой модели

цифровой образовательной среды в рамках эксперимента по модернизации

начального общего, основного общего и среднего образования»;

1.1.5. дополнить в графе 2 пункта 21 после слов «Вооруженные Силы

Российской Федерации» словами «сотрудников, находящихся в служебной

командировке в зоне действия специальной военной операции,»;

1.1.6. заменить в графах 3, 4 пункта 21 слова «со снижением на 50

процентов размера», «с уменьшением на 50 процентов размера», «снижения на

50 процентов размера» словами «с освобождением от», «освобождения»

соответственно; дополнить после слов «добровольном содействии» словами

«сотрудников, находящихся в служебной командировке,»;

1.1.7. дополнить в графе 2 пункта 22 после слов «Вооруженные Силы

Российской Федерации» словами «сотрудников, находящихся в служебной

командировке в зоне действия специальной военной операции,»;

1.1.8. дополнить в графах 3, 4 пункта 22 после слов «добровольном

содействии» словами «сотрудников, находящихся в служебной командировке,».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

3. Постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 9 января

2023 года.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин